GASTHOF

/ZIEGERER

i—— Sehon inwer ﬁu’c..’_

Aperiki
Aperol* Spritz 0,251 €6,70
Lillet Berry 0,251 €6,70

Suppeww

Kraftbriihe mit Bratknodel*"***' €5,40
Fladlesuppe ***' €5,00
Karotten-Ingwersuppe V*' € 5,00
Salat

Gemischter BeilagensalatV'* € 5,60

Bauernsalat Griechische Art V¢
Feta-Kase, Oliven, Ei, Zwiebelringe, Tomaten, Blattsalate,

Paprika, Salatgurke, Joghurtdressing €12,90
Grol3er gemischter Salat *

mit gebratenen Putenbrust Streifen € 15,20
Grol3er gemischter Salat

mit gebackenen Kartoffel-Frischkasetaschen V' **° € 13,90
GroRer gemischter Salat *

mit gebratenem Zanderfilet €17,90

Vegetarisch V"

Preise incl. 19% Mehrwertsteuer

Familie Ziegerer-Kutman Bahnhofring 9 87648 Aitrang Tel.: 08343/341



Schwein

Schweineschnitzel paniert
mit Pommes Frites

Schweineschnitzel paniert
dazu unser hausgemachter Kartoffelsalat

Jagerschnitzel
Schweineschnitzel natur
mit Champignonsauce und hausgemachten Spatzle

GASTHOF

SGERER

Sohon wuwer ﬁu’c..’_

€ 14,50

€ 14,90

€ 14,90

Schnitzel nach Art ,wandernder Menschen“ (ehemals Zigeuner)
Schnitzel natur mit pikanter Tomaten-Paprikasauce und Pommes € 14,90

Ofenfrischer Schweinebraten
mit Blaukraut und KartoffelkloR

Cordon bleu
Schnitzel von der Schweineoberschale
gefillt mit Emmentaler und Schinken, Pommes Frites

Club Rosti
Schweineschnitzel paniert auf Kartoffelrosti
mit Spiegelei, Speck und Rostzwiebeln, Salatgarnitur

Allgauer Filettopfchen
Medaillons vom Schweinefilet
mit deftigen Késspéatzle und Champignonsauce

Bwrger

Ziegerer Burger

Rinderpatty 180g, Salat, Tomate, Gurke, Ké&se, krosser Speck,
frischer Meerrettich, Burgersauce, ROstzwiebel, Pommes Frites

Veggie Burger ¢

Gemlsepatty, Salat, Tomate, Gurke, Kése, Champignons,
frischer Meerrettich, Burgersauce, Rostzwiebel, Krautsalat

Extra Ketchup oder Mayo -,40 € /

€ 15,80

€ 16,90

€ 19,80

€ 21,50

€17,90

€ 15,90

Bei Umbestellung vom Speisen berechnen wir einen Aufschlag von 0,50 €.
Bei Umbestellung in K&sspatzen oder gemischten Salat 1,50.

Familie Ziegerer-Kutman Bahnhofring 9 87648 Aitrang

Kleine Portion

-€ 1,50

-€ 1,50

-€ 1,50

-€ 1,50

-€ 1,50

-€ 1,50

Tel.: 08343/341



GASTHOF

/ZIEGERER

i—— Sehon inwer ﬁu’c..’_

Ursere leckeren knuusprigen Halmches

Zwei halbe Hahnchen Y% a €9,80

Wir bereiten unsere Hahnchen immer frisch zu (20 min) und kénnen daher immer nur ein ganzes Hahnchen an
2 Personen abgeben. Oder: Sie lassen sich eine Halfte einpacken und genieRen es noch zu Hause.

Wir empfehlen dazu eine Portion Pommes Frites mit Ketchup € 4,60
oder unseren leckeren hausgemachten Kartoffelsalat * € 4,60
gemischter Salatteller® € 5,60
wild,

Kleine Portion
Geschmorter Hirschbraten mit Preiselbeer-Birne
und hausgemachten Spatzle **" €1950 -€1,50
Pule
Rahmschnitzel von der Pute
mit hausgemachten Spatzle und Kroketten ' €1560 -€1,50
Rind/
Zwiebelrostbraten vom Allgauer Rind***'
mit deftigen Kasspatzle und knusprigen Rdstzwiebeln €2490 -€150
Rinderlendensteak mit Krauterbutter 180g € 23,80
Pommes Frites und Dipsauce ¥**° 250g €27,00
,Fitness Steak* * 180g €24,80
Rinderlendensteak mit Kréuterbutter und groRem Salat 250g €28,00

Fisch

Rotbarschfilet gebacken **“
mit Sauce Remoulade’ und hausgemachtem Kartoffelsalat €1590  ------

Kolb-

Gebratene Kalbsleber mit Apfelringen®™
Rdstzwiebeln und Bratkartoffeln €18,80 --—----

Familie Ziegerer-Kutman Bahnhofring 9 87648 Aitrang Tel.: 08343/341



GASTHOF

SGERER

Klassiker und Toasty

Allgauer Kéasspatzen mit hausgemachten Spatzle #
dreierlei K&s", Rostzwiebeln und Blattsalaten®“

Gebackener Camembert mit Preiselbeer %
Toast und Butter

Kaiserschmarren mit Apfelmus .«
(ohne Rosinen)

1 Paar Bratwurst (Gschwollene) *”
mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Currywurst”mit Pommes Frites
YW

Hawaii Toast »»7*¢&"
Toast mit Schinken, Ananas und Kase Uberbacken, Blattsalat

Schnitzel auf Toast”**
Schweineschnitzel natur auf Toast
mit Krauterbutter und Salatgarnitur

Jager Toast »*
Schweineschnitzel natur auf Graubrot mit Speck,
Champignons und Kase tberbacken, Salatgarnitur

Rinderlendensteak (180g) auf Toast **
mit Krauterbutter, Rostzwiebeln und Salatgarnitur

Fow die Kinder

Portion hausgemachte Spéatzle mit SoRe™
Portion Pommes Frites mit Ketchup.#
Kinderschnitzel mit Pommes Frites und Ketchup*

H&hnchen Nuggets mit Pommes Frites und Ketchup™®

Vegetarisch.#
Preise incl. 19% Mehrwertsteuer

Familie Ziegerer-Kutman Bahnhofring 9 87648 Aitrang

Sohon wuwer ﬁu’c..’_

€ 13,60

€11,20

€ 11,50

€ 11,50

€ 10,50

€ 10,50

€ 14,90

€17,50

€ 23,50

4,60 €
4,60 €
8,90 €

8,60 €

Tel.: 08343/341



