

<u>Aperitifs</u>

Aperol' Spritz	0,25 1	€ 6,70
Lillet Berry	0,25 1	€ 6,70
Suppen		
Kraftbrühe mit Brätknödel ^{4,7,a,c,g,i}		€ 5,40
Flädlesuppe a,c,g,i		€ 5,00
Karotten-Ingwersuppe		€ 5,00
Salat		
Gemischter Beilagensalat V ^g		€ 5,60
Bauernsalat Griechische Art V 6.c.g	Dlattaalata	
Feta-Käse, Oliven, Ei, Zwiebelringe, Tomaten, Paprika, Salatgurke, Joghurtdressing	Biansarate,	€ 12,90
Großer gemischter Salat ag mit gebratenen Putenbrust Streifen		€ 15,20
mit georatenen Futenorust Streffen		t 13,20
Großer gemischter Salat mit gebackenen Kartoffel-Frischkäsetaschen V	ı,c,g	€ 13,90
Großer gemischter Salat ^{a.g} mit gebratenem Zanderfilet		€ 17,90
and Statement Zunderliner		5 1 , , , 5 0

Vegetarisch√ Preise incl. 19% Mehrwertsteuer



Schwein	IV.	laina Bankina
Schweineschnitzel paniert mit Pommes Frites	€ 14,50	leine Portion -€ 1,50
Schweineschnitzel paniert dazu unser hausgemachter Kartoffelsalat	€ 14,90	-€ 1,50
Jägerschnitzel Schweineschnitzel natur mit Champignonsauce und hausgemachten Spätzle	€ 14,90	-€ 1,50
Schnitzel nach Art "wandernder Menschen" (ehemals Zigeuner) Schnitzel natur mit pikanter Tomaten-Paprikasauce und Pommes	€ 14,90	-€ 1,50
Ofenfrischer Schweinebraten mit Blaukraut und Kartoffelklöß ^{2/3)}	€ 15,80	-€ 1,50
Cordon bleu Schnitzel von der Schweineoberschale gefüllt mit Emmentaler und Schinken, Pommes Frites	€ 16,90	
Club Rösti Schweineschnitzel paniert auf Kartoffelrösti mit Spiegelei, Speck und Röstzwiebeln, Salatgarnitur	€ 19,80	
Allgäuer Filettöpfchen Medaillons vom Schweinefilet mit deftigen Kässpätzle und Champignonsauce	€ 21,50	-€ 1,50
<u>Burger</u>		
Ziegerer Burger Rinderpatty 180g, Salat, Tomate, Gurke, Käse, krosser Speck, frischer Meerrettich, Burgersauce, Röstzwiebel, Pommes Frites	€ 17,90	
Veggie Burger / Gemüsepatty, Salat, Tomate, Gurke, Käse, Champignons, frischer Meerrettich, Burgersauce, Röstzwiebel, Krautsalat	€ 15,90	

Extra Ketchup oder Mayo -,40 \in / Bei Umbestellung vom Speisen berechnen wir einen Aufschlag von 0,50 \in . Bei Umbestellung in Kässpatzen oder gemischten Salat 1,50.

Familie Ziegerer-Kutman Bahnhofring 9 87648 Aitrang Tel.: 08343/341



½ à € 9,80

€ 18,80

<u>Unsere leckeren knusprigen Hähnchen</u>

Zwei halbe Hähnchen

Wir bereiten unsere Hähnchen immer frisch zu (20 min) und können daher 2 Personen abgeben. Oder: Sie lassen sich eine Hälfte einpacken und			
Wir empfehlen dazu eine Portion Pommes Frites mit Ketcht oder unseren leckeren hausgemachten Kartoffelsalat ^{4,i} gemischter Salatteller ^g	ıp	€ 4,60 € 4,60 € 5,60)
Wild		K 14	eine Portion
Geschmorter Hirschbraten mit Preiselbeer-Birne und hausgemachten Spätzle ^{a,c,h,i}		€ 19,50	
<u>Pute</u>			
Rahmschnitzel von der Pute mit hausgemachten Spätzle und Kroketten a.c.g.i		€ 15,60	-€ 1,50
Rínd			
Zwiebelrostbraten vom Allgäuer Rind ^{a,c,g,i} mit deftigen Kässpätzle und knusprigen Röstzwiebeln		€ 24,90	-€ 1,50
Rinderlendensteak mit Kräuterbutter Pommes Frites und Dipsauce ^{3) a,c,g}	180g 250g	€ 23,80 € 27,00	
"Fitness Steak" ^{a.g} Rinderlendensteak mit Kräuterbutter und großem Salat	180g 250g	€ 24,80 € 28,00	
<u>Fisch</u>			
Rotbarschfilet gebacken ^{a,c,d,j} mit Sauce Remoulade ³ und hausgemachtem Kartoffelsalat		€ 15,90	
Kalb			

Familie Ziegerer-Kutman Bahnhofring 9 87648 Aitrang Tel.: 08343/341

Gebratene Kalbsleber mit Apfelringen a.i

Röstzwiebeln und Bratkartoffeln



Klassiker und Toasts

Allgäuer Kässpatzen mit hausgemachten Spätzle	£ 12 60
dreierlei Käs`, Röstzwiebeln und Blattsalaten a.c.g	€ 13,60
Gebackener Camembert mit Preiselbeer	€ 11,20
Kaiserschmarren mit Apfelmus ≠3),a.c.g (ohne Rosinen)	€ 11,50
1 Door Protyguet (Cschwollone) 2337)	
1 Paar Bratwurst (Gschwollene) 2/3/7/ mit hausgemachtem Kartoffelsalat	€ 11,50
Currywurst ^{2/3/4/7/,j} mit Pommes Frites	€ 10,50
Hawaii Toast 2)3/7),a,c,g,h	
Toast mit Schinken, Ananas und Käse überbacken, Blattsalat	€ 10,50
Schnitzel auf Toast 2),a,g	
Schweineschnitzel natur auf Toast	
mit Kräuterbutter und Salatgarnitur	€ 14,90
Jäger Toast 2)3),a,g	
Schweineschnitzel natur auf Graubrot mit Speck,	
Champignons und Käse überbacken, Salatgarnitur	€ 17,50
Rinderlendensteak (180g) auf Toast ^{2)4,g}	
mit Kräuterbutter, Röstzwiebeln und Salatgarnitur	€ 23,50
<u>Für die Kinder</u>	
Portion hausgemachte Spätzle mit Soße ^{a,c,i}	4,60€
Portion Pommes Frites mit Ketchup	4,60 €
Kinderschnitzel mit Pommes Frites und Ketchup ^{a,c}	8,90 €
Hähnchen Nuggets mit Pommes Frites und Ketchup ^{a,c,}	8,60€

Vegetarisch.

Preise incl. 19% Mehrwertsteuer

Familie Ziegerer-Kutman Bahnhofring 9 87648 Aitrang Tel.: 08343/341